
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 18/07/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
11 luglio 2013, n. 130
 
Servizio Civile Nazionale. Progetti presentati dagli Enti e le Organizzazioni accreditati negli albi regionali
con sedi di attuazione in Puglia in risposta all’avviso dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 18
luglio 2012. Rettifica A.D. n. 66 del 29/04/2013. Elenco esclusi dalla valutazione di merito.
 
 
 
Il giorno 11 luglio 2013 in Bari, nella sede del Servizio
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Vista la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del luglio 1998;
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento - Servizi - Uffici;
 
Vista la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010 con cui la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione;
 
Vista la D.G.R. n. 1731 del 07/08/2012 di nomina ad interim della dirigente del Servizio Politiche
Giovanili e Cittadinanza sociale;
 
Vista la L. 6 marzo 2001 n.64 con successive modificazioni recante Istituzione del Servizio Civile
Nazionale;
Visto il D.Lgs 5 aprile 2002 n. 77 recante “Disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’articolo 2
della L 6 marzo 2001 n. 64”;
 
Vista la Delibera di Giunta n.29 dell’1.2.2006 e la successiva n.880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo
della Regione Puglia in cui, ad oggi risultano iscritti 331 enti di Servizio civile;

1



 
Visto il D.P.C.M. del 4.11.2009 di approvazione del prontuario contenente le caratteristiche e le modalità
per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e
all’Estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi;
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1647 del 7.08.2012 recante “Indirizzi e criteri aggiuntivi per la
redazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale per gli enti accreditati negli albi regionali con sedi di
attuazione in Puglia”;
 
Visto l’avviso dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 18 luglio 2012 che annunciava agli Enti la
possibilità di presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale da realizzarsi in Italia e all’estero dal
1 settembre 2012 e fino alle ore 14:00 del 31 ottobre 2012.
 
Visto che:
- Con provvedimento n. 66 del 29/04/2013 si è preso atto dei progetti non ammessi alla valutazione di
merito;
- Con provvedimento n. 67 del 29/04/2013 si è preso atto della graduatoria di merito dei 181 progetti
ammessi a valutazione;
 
Considerato che
- Con nota del 20/06/2013 II Comune di Torricella ha presentato formale opposizione alla esclusione del
progetto di servizio civile denominato “il Comune e i Cittadini”;
- detta esclusione era avvenuta nella fase istruttoria, espletata dal Servizio, per la mancanza di un
documento, il “curriculum OLP”, così come previsto dal punto 4.1.6 - “mancato invio del CV dell’O.L.P.” -
del Prontuario allegato al DCPM del 04/11/2009;
- a seguito di successiva verifica effettuata dal Servizio, è risultato che il citato “curriculum OLP” era
stato allegato all’istanza di presentazione del progetto di servizio civile in argomento;
- alla luce dei nuovi accertamenti la Commissione di valutazione è stata riconvocata per esaminare il
progetto del Comune di Torricella ed per apportare le relative modifiche alla graduatoria di merito, parte
integrante del presente provvedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di prendere atto della rettifica relativa all’elenco dei progetti respinti, di cui all’allegato n.3, parte
integrante e sostanziale dell’AD n. 66 del 29/04/2013;
 
2. di prendere atto che l’elenco di cui al precedente punto è parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
3. di trasmettere all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile il presente atto, completo di allegati, ai fini del
rilascio del nulla osta di cui all’articolo 6, comma 5, del decreto Legislativo n. 77/2002;
 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP, dichiarando la stessa valida quale notifica
agli Enti interessati.

2



 
Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo;
b) sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio per giorni dieci dalla data di registrazione;
c) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili;
 
Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in originale.
 
La Dirigente del Servizio
Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale
Antonella Bisceglia

3


